
罗湖区机关事务管理局 2024 年度

“三公”经费支出决算情况

（一）“三公”经费财政拨款支出决算总体情况说明

深圳市罗湖区机关事务管理局 2024 年度“三公”经费

财政拨款支出决算为 222.61 万元，完成全年预算 258.77 万

元的 86%，比上年决算数增加 31.09 万元，增长 16.2%。其中：

因公出国（境）费支出决算为 1.2 万元，完成全年预算 1.37

万元的 87.6%，比上年决算数增加 1.03 万元，增长 605.9%；

公务用车购置及运行维护费支出决算为 204.69 万元，完成全

年预算 239.4 万元的 85.5%，比上年决算数增加 27.93 万元，

增长 15.8%，其中：公务用车购置支出决算为 72.12 万元，完

成全年预算 72.4 万元的 99.6%，比上年决算数增加 32.62 万

元，增长 82.6%，公务用车运行维护费支出决算为 132.57 万

元，完成全年预算 167 万元的 79.4%，比上年决算数减少 4.69

万元，下降 3.4%；公务接待费支出决算为 16.72 万元，完成

全年预算 18 万元的 92.9%，比上年决算数增加 2.13 万元，增

长 14.6%。

2024 年度“三公”经费支出决算小于预算数的主要情况：

落实过紧日子要求，公务用车运行维护费决算数较预算数减



少。

2024 年度“三公”经费支出决算大于上年决算数的主要

情况：2024 年度较 2023 年度增加 2 台公务用车购置。

（二）“三公”经费财政拨款支出决算具体情况说明

2024 年度“三公”经费财政拨款支出决算中，因公出国

（境）费 1.2 万元，占 0.5%；公务用车购置及运行维护费支

出 204.69 万元，占 92%；公务接待费支出 16.72 万元，占 7.5%。

具体情况如下：

1.因公出国（境）费支出 1.2 万元。全年使用财政拨款

安排出国（境）团组 27 个、累计 34 人次。（1）办理 2024

年深港公务车辆年审、验车、保险、通行证续期、批文续期

等事宜支出 0.54 万元，主要用于车辆保障需求因公出境伙食

补助；（2）参加 2024 年香港招商会支出 0.08 万元，主要用

于接送区领导参加 2024 年香港招商会及招商会筹备路线踩

点因公出境伙食补助；（3）参加香港公务调研等 0.58 万元；

主要用于接送区领导赴香港参加公务调研活动因公出境伙

食补助。

2.公务用车购置及运行维护费支出 204.69 万元，其中：

公务用车购置支出为 72.12 万元，公务用车购置数 4 辆。公

务用车运行维护费支出 132.57 万元，公务用车保有量为 65

辆，主要用于保障各项公务活动及出行用车。

3.公务接待费支出 16.72 万元，主要用于接待来我区考



察、参观、检查指导工作的党政机关单位、来我区访问的外

宾以及来我区洽谈招商引资合作的公司企业工作用餐，共接

待国外、境外来访团组 0 个，来访外宾 0 人次；发生国内接

待 147 次，接待人数共 1,307 人。主要包括接待来我区考察、

参观、检查指导工作的党政机关单位和来我区洽谈招商引资

合作的公司企业工作用餐。

表 9

财政拨款“三公”经费支出决算表

单位：深圳市罗湖区机关事务管理局 单位：万元

预算数 决算数

合计

因公

出国

（境

）费

公务用车购置及运行

维护费

公务

接待

费

合计

因公

出国

（境

）费

公务用车购置及运行

维护费 公

务

接

待

费

小计

公务

用车

购置

费

公务

用车

运行

维护

费

小计

公务

用车

购置

费

公务

用车

运行

维护

费

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

258.7

7
1.37

239.4

0
72.40

167.0

0

18.0

0

222.6

1
1.20

204.6

9
72.12 132.57

16.7

2

注：本表反映单位本年度“三公”经费支出预决算情况。其中，预算数为“三公”

经费全年预算数，反映按规定程序调整后的预算数；决算数是包括当年一般公共

预算财政拨款和以前年度结转资金安排的实际支出。


