

罗湖区机关事务管理局 2024 年度

“三公”经费支出决算情况

（一）“三公”经费财政拨款支出决算总体情况说明

深圳市罗湖区机关事务管理局 2024 年度“三公”经费财政拨款支出决算为 222.61 万元，完成全年预算 258.77 万元的 86%，比上年决算数增加 31.09 万元，增长 16.2%。其中：因公出国（境）费支出决算为 1.2 万元，完成全年预算 1.37 万元的 87.6%，比上年决算数增加 1.03 万元，增长 605.9%；公务用车购置及运行维护费支出决算为 204.69 万元，完成全年预算 239.4 万元的 85.5%，比上年决算数增加 27.93 万元，增长 15.8%，其中：公务用车购置支出决算为 72.12 万元，完成全年预算 72.4 万元的 99.6%，比上年决算数增加 32.62 万元，增长 82.6%，公务用车运行维护费支出决算为 132.57 万元，完成全年预算 167 万元的 79.4%，比上年决算数减少 4.69 万元，下降 3.4%；公务接待费支出决算为 16.72 万元，完成全年预算 18 万元的 92.9%，比上年决算数增加 2.13 万元，增长 14.6%。

2024 年度“三公”经费支出决算小于预算数的主要情况：落实过紧日子要求，公务用车运行维护费决算数较预算数减

少。

2024 年度“三公”经费支出决算大于上年决算数的主要情况：2024 年度较 2023 年度增加 2 台公务用车购置。

（二）“三公”经费财政拨款支出决算具体情况说明

2024 年度“三公”经费财政拨款支出决算中，因公出国（境）费 1.2 万元，占 0.5%；公务用车购置及运行维护费支出 204.69 万元，占 92%；公务接待费支出 16.72 万元，占 7.5%。具体情况如下：

1. 因公出国（境）费支出 1.2 万元。全年使用财政拨款安排出国（境）团组 27 个、累计 34 人次。（1）办理 2024 年深港公务车辆年审、验车、保险、通行证续期、批文续期等事宜支出 0.54 万元，主要用于车辆保障需求因公出境伙食补助；（2）参加 2024 年香港招商会支出 0.08 万元，主要用于接送区领导参加 2024 年香港招商会及招商会筹备路线踩点因公出境伙食补助；（3）参加香港公务调研等 0.58 万元；主要用于接送区领导赴香港参加公务调研活动因公出境伙食补助。

2. 公务用车购置及运行维护费支出 204.69 万元，其中：公务用车购置支出为 72.12 万元，公务用车购置数 4 辆。公务用车运行维护费支出 132.57 万元，公务用车保有量为 65 辆，主要用于保障各项公务活动及出行用车。

3. 公务接待费支出 16.72 万元，主要用于接待来我区考

察、参观、检查指导工作的党政机关单位、来我区访问的外宾以及来我区洽谈招商引资合作的公司企业工作用餐，共接待国外、境外来访团组 0 个，来访外宾 0 人次；发生国内接待 147 次，接待人数共 1,307 人。主要包括接待来我区考察、参观、检查指导工作的党政机关单位和来我区洽谈招商引资合作的公司企业工作用餐。

表 9

财政拨款“三公”经费支出决算表

单位：深圳市罗湖区机关事务管理局

单位：万元

预算数			决算数								
合计	因公 出国 (境)费	公务用车购置及运行 维护费		公务 接待 费	合 计	因公 出国 (境)费	公务用车购置及运行 维护费		公务 接待 费		
		小计	公务 用 车 购 置 费				小计	公务 用 车 购 置 费			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
258.7	1.37	239.4	72.40	167.0	18.0	222.6	1.20	204.6	72.12	132.57	16.7
		7	0	0	0	1	9	9	12		2

注：本表反映单位本年度“三公”经费支出预决算情况。其中，预算数为“三公”经费全年预算数，反映按规定程序调整后的预算数；决算数是包括当年一般公共预算财政拨款和以前年度结转资金安排的实际支出。